PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.11.2016

№ 275-па
Об утверждении комиссии
по наградам при главе города

В соответствии с Уставом города Пыть-Яха, утвержденным решением Думы города Пыть-Яха от 25.06.2005 №516, в целях упорядочения работы по представлению к награждению, своевременной подготовке наградных материалов:
1. Утвердить:

1.1.
Положение о комиссии по наградам при главе города Пыть-Яха (приложение №1).

1.2.
Состав комиссии по наградам при главе города (приложение №2).

2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А. А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Матрухину В. А.

Глава города Пыть-Яха

О. Л. Ковалевский

Приложение №1

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

от 01.11.2016 № 275-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по наградам

при главе города Пыть-Яха

1. Общие положения

1.1.
Комиссия по наградам при главе города (далее - Комиссия) образуется главой города для проведения общественной оценки материалов о награждении наградами города Пыть-Яха, иными наградами и обеспечения объективного подхода к поощрению граждан города.

1.2.
Комиссия является постоянно действующим органом при главе города и действует на общественных началах.

1.3.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, иными нормативно-правовыми актами о государственных наградах Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Тюменской области о наградах субъектов Российской Федерации, Уставом города Пыть-Ях, решениями Думы города Пыть-Ях, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами, регламентирующими награждение.

2. Основные задачи Комиссии

2.1.
Основными задачами Комиссии являются:

-
рассмотрение ходатайств о награждении наградами города Пыть-Яха (присвоение почетных званий), представленных для рассмотрения главе города Пыть-Яха, иными наградами;

-
представление главе города Пыть-Яха рекомендаций по результатам рассмотрения ходатайств о награждении наградами и присвоении почетных званий;

-
рассмотрение вопросов совершенствования системы наград города Пыть-Яха, учреждения новых наград, памятных и юбилейных медалей города Пыть-Яха;

-
выполнение отдельных поручений главы города Пыть-Яха по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2.2.
Для решения поставленных задач Комиссия имеет право:

-
запрашивать и получать в установленном порядке материалы от федеральных органов власти, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных государственных органов автономного округа, органов местного самоуправления, а также предприятий, учреждений, организаций города;

-
заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, а также давать рекомендации и разъяснения, касающиеся применения законодательства Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов о наградах;

-
информировать главу города Пыть-Яха по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

-
привлекать в установленном порядке для подготовки решений на поступившие на рассмотрение материалы о награждении государственными наградами, наградами и почетными званиями Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, наградами города Пыть-Яха представителей федеральных органов, исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, иных государственных органов автономного округа, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций города, а также ученых специалистов.
3. Руководство и организация работы Комиссии
3.1.
В состав Комиссии по наградам входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии. Работу Комиссии возглавляет и организует председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

3.2.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

3.3.
Решение о дате заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

Не позднее, чем за три дня до даты проведения заседания Комиссии, секретарь Комиссии направляет членам Комиссии уведомление о дате заседания Комиссии, проект повестки, проект решения Комиссии, копии документов, представляемых на рассмотрение Комиссии.

Предложения членов Комиссии о включении дополнительных вопросов в повестку заседания вносятся в письменной форме председателю Комиссии до начала заседания.

3.4.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае рассмотрения наградных материалов в отношении члена Комиссии, данное лицо участия в голосовании не принимает, о чем делается соответствующая запись в протоколе Комиссии.

Члены Комиссии имеют равное право голоса при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов и принятии по ним решений.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

3.5.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Комиссии.

3.6.
Комиссия может принять следующие решения:

-
о поддержке ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, о награждении наградами или присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, о награждении наградами города Пыть-Яха;

-
об изменении вида или степени государственной награды Российской Федерации, к награждению которой представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения лица государственной наградой Российской Федерации;

-
об изменении вида награды или почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, к награждению (присвоению) которыми представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения наградой или присвоения почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

-
об изменении вида награды города Пыть-Яха, к награждению которыми представлено лицо, либо о нецелесообразности награждения наградой города Пыть-Яха.

3.7.
Комиссия принимает решение о нецелесообразности награждения государственной наградой Российской Федерации, награждения наградой или присвоения почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, награждения наградой города Пыть-Яха в случаях:

-
установления недостоверности сведений, содержащихся в наградных документах;

-
изменения сферы деятельности лица, представленного к награждению государственной наградой Российской Федерации, к награждению наградой или присвоению почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, либо представленного к награждению наградой главы города Пыть-Яха за исключением представления к награждению за совершение подвига, проявленные мужество, смелость и отвагу;

-
смерти лица, представленного к государственной награде Российской Федерации, за исключением лиц, представленных к государственным наградам Российской Федерации, награждение которыми может быть произведено посмертно;

-
возбуждения уголовного дела в отношении лица, представленного к награждению государственной наградой Российской Федерации, наградой или (присвоению) почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, наградой города Пыть-Яха.

3.8.
В случае принятия Комиссией решения о нецелесообразности награждения лица государственной наградой Российской Федерации, наградой или присвоению почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, либо о нецелесообразности награждения наградой города Пыть-Яха наградные документы возвращаются инициатору возбуждения ходатайства с обоснованием причин отказа, указанных в п. 3.7 настоящего Положения.

3.9.
Повторное представление к награждению государственной наградой Российской Федерации, наградой или присвоению почетного звания Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, либо наградой города Пыть-Яха лица, в отношении которого Комиссия приняла решение о нецелесообразности награждения или присвоения почетного звания, возможно, не ранее чем через год со дня принятия Комиссией указанного решения.

3.10. По приглашению председателя Комиссии в заседаниях Комиссии могут принимать участие представители органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и органов местного самоуправления, субъекты внесения ходатайств о награждении и иные лица.

Присутствующие на заседании Комиссии лица не вправе вмешиваться в работу заседания Комиссии. По решению председателя Комиссии им может быть предоставлено слово для выступления.

По решению Председателя Комиссии при рассмотрении поступивших материалов о выдвижении кандидатов на Доску Почета города Пыть-Яха в состав комиссии включаются депутаты Думы города Пыть-Яха, председатель городской профсоюзной организации работников учреждений образования города Пыть-Яха, с правом решающего голоса.
3.11.
Организация работы в период между заседаниями Комиссии, возлагаются на секретаря Комиссии, в обязанности которого входит:

- подготовка материалов к заседаниям Комиссии;

- оформление протоколов заседаний Комиссии в течение 3-х рабочих дней;

- контроль за своевременным исполнением решений Комиссии;

- выполнение поручений председателя Комиссии.

3.12.
Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением делами администрации города Пыть-Яха.
3.13. Решение Комиссии направляется на утверждение главе города Пыть-Яха в течение одного рабочего дня со дня подписания протокола.
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха
от 17.11.2017 № 292-па
Состав

комиссии по наградам при главе города

заместитель главы города (курирующий вопросы  социальной сферы), председатель комиссии

управляющий делами администрации города, заместитель председателя комиссии

заведующий отделом по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами, секретарь комиссии

Члены комиссии:

помощник главы города

заместитель главы города (курирующий правовые вопросы)

заведующий отделом кадров и муниципальной службы управления делами

председатель Пыть-Яхской городской организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское общество инвалидов" (по согласованию)